
Takeda arbetar för en ökad kunskap och förståelse för ADHD. Vårt arbete utgår alltid från 
patientens behov, eftersom det är deras hälsa och livskvalitet som räknas i slutändan. Vår vision är 
att alla med ADHD, oavsett ålder, kön, etnicitet eller var man bor i landet, ska få tillgång till en tidig 
och likvärdig diagnos, individuellt anpassad behandling och en sammanhängande vård. Här i vårt 
nyhetsbrev lyfter vi upp aktuella ämnen kring ADHD för dig som arbetar inom hälso- och 
sjukvården.

Hej!

I detta nummer av ”Nyheter från adhd i vården” kan du ta del av: 
• Vårt panelsamtal som vi höll tillsammans med Dagens Medicin 
i Almedalen. 
• En intervju med Lotta Borg Skoglund om vikten av samsyn 
mellan vård och skola. 
• En introduktion om vår nya utbildning för skolsjuksköterskor. 
• Ämnen för höstens föreläsningar. 
 
Trevlig läsning!
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Ny ADHD-utbildning för skolsjuksköterskor
I vårt utbildningskoncept TAKADEMY kommer inom kort en ny 
utbildning för skolsjuksköterskor. Utbildningen handlar om det 
stöd som barn och ungdomar med ADHD kan behöva i skolan.

Skolsjuksköterskorna spelar en viktig roll i att stötta barn och ungdomar med 
ADHD. Därför är kunskapen om ADHD och olika anpassningar värdefull. Denna 
utbildning är specifikt utformad för skolsjuksköterskor – just för att lyfta viktig 
information om stöd och insatser vid ADHD i skolmiljön. Fram tills utbildningen 
lanseras kan du ta del av våra övriga utbildningar på takademy.se.

På TAKADEMY har vi specialiserade och målgruppsanpassade utbildningar för dig som 
arbetar inom vården. Alla utbildningar är kostnadsfria.

Nationella riktlinjer för ADHD  
– vägen till jämlik vård

Under hösten har vi många spännande webinars om ADHD för 
hälso- och sjukvårdspersonal. Bland annat föreläsningen ”ADHD 
och depression hos barn och unga” med Ulrika By.  
 
Alla våra utbildningar på ACCESS ADHD är kostnadsfria och det 
finns möjlighet att ställa frågor. Anmäl dig nedan! 

 Gå till takademy.se här

Ta del av höstens webinars

Tisdag 19 september, kl 12–13  

ADHD och depression hos barn och unga 

Ulrika By, specialist i Barn- och ungdomspsykiatri och barnmedicin, 
Barnsjukhuset Martina, Stockholm 

  Klicka här för anmälan 



Onsdag 18 oktober, kl 12–13  

ADHD och Autism 

Annika Brar, specialist i psykiatri, Habilitering & Hälsa, Region Stockholm 

  Klicka här för anmälan  

 

Onsdag 29 november, kl 12–13 

ADHD and substance use disorder 

David Nutt, professor, Imperial College, London. 

  Klicka här för anmälan  

 

Onsdag 6 december, kl 12–13  

ADHD och uppföljning av vuxna patienter 

Maria Sandberg, specialistsköterska, Stockholm 

  Klicka här för anmälan  

Samsyn om NPF hos vård och skola  
– oumbärligt för eleverna

 Läs hela intervjun här

 Läs reflektioner eller se en inspelning från panelsamtalet här.

Nu är eleverna tillbaka i skolan efter ett långt sommarlov. För 
barn och ungdomar med NPF-diagnos är skolmiljön en central 
pusselbit.

Tidigare i somras träffade vi Lotta Borg Skoglund, 
docent och specialist i psykiatri och allmänmedicin. 
Lotta belyser skolans roll för att hjälpa barn med en 
NPF-diagnos och vikten av en anpassad skolmiljö 
för att bemöta individuella behov. 

– Stöd och hjälp vid NPF handlar aldrig om att 
behandla bort en sjukdom. Det handlar om att 
underlätta för hjärnor som fungerar annorlunda att 
navigera i tillvaron, säger Lotta Borg Skoglund.

Vad behövs för att Socialstyrelsens nya riktlinjer för ADHD ska 
göra skillnad för de som lever med och nära diagnosen? Kan detta 
vara vägen till en mer jämlik vård?

Detta diskuterades under ett panelsamtal som vi höll tillsammans med Dagens 
Medicin Agenda under Almedalsveckan i somras. De nationella riktlinjerna har 
flera viktiga delar där följande fem övergripande områden lyfts; tidiga insatser, 
att utredningar ska leda framåt, att kontakter och stöd för personer med och 
nära ADHD samordnas och att sårbara grupper prioriteras.  

Lyssna till vår diskussion  
på ECNP Congress

Management of patients with ADHD and substance use disorders

När: 9 oktober 2023, kl 13.00–13.30  
Var:  Centre Convencions Internacial de Barcelona (CCIB), rum 118 
Välkommen! 
  Klicka här för mer information

Befinner du dig på ECNP Congress i Barcelona i oktober? Du är hjärtligt 
välkommen att ta del av Josep Antoni Ramos-Quiroga och Wim van den Brinks 
diskussion om hur multimodal behandling kan optimeras för patienter med 
ADHD och SUD – vid behandlingsstart, dostitrering samt icke-farmakologisk och 
farmakologisk behandlingsuppföljning.

Josep Antoni Ramos-Qiroga, MD, PHD 
Professor of Psychiatry, Universitat 
Autonòma de Barcelona

Wim van den Brink, MD, PHD 
Professor Honoris Causa, Eötvös Loránd 
University in Budapest
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